7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________________ № __________
О создании межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (Приложение № 1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (Приложение № 2) .

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по производственному комплексу А.С. Барановского.
Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»
Смоленской области

 В.Б. Титов
Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от _____________ № _______
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Рассмотрение вопросов переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на основании поступившей документации.

2.2. Принятие обоснованных решений по вопросам переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.

3. Порядок работы и принятия решений Комиссией

3.1. Комиссия проводит заседание при поступлении заявления, обеспечивая при этом соблюдение установленных административным регламентом сроков предоставления муниципальных услуг.

3.2. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии.

3.3. Заседания комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.

3.4. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- определяет дату, время, место проведения и повестку для заседания Комиссии;

- вносит предложения в повестку дня заседания Комиссии;

- знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- дает поручения членам Комиссии;

- подписывает документы, в том числе протоколы заседаний, решения, уведомления, акты Комиссии;

- организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией.

3.5. Секретарь Комиссии:

- организует проведение заседаний Комиссии, а также подготовку необходимых для рассмотрения на ее заседаниях материалов, проектов решений;

- оповещает членов Комиссии о дате и времени проведения очередного заседания Комиссии;

- занимается делопроизводством Комиссии.

3.6. Члены Комиссии:

- вносят предложения в повестку дня заседания Комиссии;

- знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

- участвуют в подготовке вопросов, рассматриваемых на заседании Комиссии.

3.7. По вопросам своей деятельности Комиссия рассматривает заявления:

- о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения;

3.8. Комиссия принимает решения:

3.8.1. О согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

3.8.2. Об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
3.9. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
3.10. Решения комиссии оформляются в течение семи рабочих дней после проведения заседании Комиссии в двух экземплярах.

3.11. По результатам рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии, заявителю на руки выдается Решение комиссии.

3.12. Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений оформляется по форме, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 года № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировки жилого помещения» и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

3.13. Решение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.

3.14. По завершению переустройства и (или) перепланировки жилого помещения Комиссией оформляется акт согласно приложению к Положению о Комиссии о произведенном переустройстве и (или) перепланировки жилого помещения.

3.15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район».

Приложение

к положению о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
АКТ

О ПРОИЗВЕДЕННОМ ПЕРЕУСТРОЙСТВЕ И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ ПОМЕЩЕНИЯ

п. Монастырщина                                                                                    «____» _____________ 20___ г.

Адрес объекта: ________________________________________________________________________
	Помещение:

	№ подъезда

	код

	Этаж

Комиссия в составе представителей:

	председатель комиссии
	_____________
	заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по производственному комплексу Барановский А.С.

	секретарь комиссии
	_____________
	специалист 1 категории Екименкова О.А.

	муниципальный жилищный контроль
	_____________
	специалист 1 категории Колесников А.А.

	отдел по городскому хозяйству
	_____________
	начальник отдела Артеменкова О.М.

	представитель ООО «Газпром газораспределение Смоленск»
	_____________
	начальник Монастырщинской газовой службы Циркунов В.Н.

	член комиссии по согласованию
	_____________

установила:

1. Предъявлены к комиссии следующие мероприятия (работы):

2. Ремонтно-строительные работы выполнены:

(наименование и реквизиты производителя работ)

3. Проектная (исполнительная) документация разработана:

(состав документации, наименование и реквизиты автора)

утверждена                          _____________________________________________
                                                                             (статус утверждающего лица)

4. Ремонтно-строительные работы произведены в сроки:

начало работ   ______________                                    окончание    ________________

Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от _____________ № _______
СОСТАВ

межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Барановский Александр Станиславович
	– заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по производственному комплексу, председатель комиссии

	Екименкова Ольга Александровна
	– специалист 1 категории по градостроительной деятельности отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Артеменкова Ольга Михайловна
	– начальник отдела по городскому хозяйству Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Колесников Андрей Андреевич
	– специалист 1 категории отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

	Циркунов Виктор Николаевич
	– начальник Монастырщинской газовой службы (по согласованию);

	Статуева Татьяна Ивановна
	– Глава муниципального образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (по согласованию);

	Попкова Татьяна Владимировна
	– Глава муниципального образования Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (по согласованию);

	Десов Владимир Федорович
	– Глава муниципального образования Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (по согласованию);

	Иванов Сергей Викторович
	– Глава муниципального образования Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (по согласованию);

	Сыроватка Николай Васильевич
	– Глава муниципального образования Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (по согласованию);

	Мурашкина Елена Сергеевна
	– Глава муниципального образования Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (по согласованию);

Рег. № 0576 от 25.12.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 24.12.2018 14:44:13, Распечатал________________